
 
 

 Apstiprināts ar Mārupes novada domes  

2015.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.4 (sēdes prot.Nr.6), 

ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Mārupes novada domes 2017.gada 14.jūnija lēmumu Nr.9 (sēdes prot.Nr.14), 

ar Mārupes novada domes 2019.gada 25.septembra lēmumu Nr.18 (sēdes prot.Nr.12)  

 ar Mārupes novada pašvaldības domes 

2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

 

 

Nolikums 

par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 

 
I Vispārīgie jautājumi 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek piešķirta Mārupes novada pašvaldības balva 

izglītībā „Gada pedagogs” (turpmāk – Balva) Pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs. 

1.2. Balvas nominācijas: 

1.2.1. „Gada pedagogs pirmsskolas izglītības programmā”; 

1.2.2. „Gada pedagogs sākumskolas izglītības programmā”; 

1.2.3. „Gada pedagogs pamatskolas izglītības programmā”; 

1.2.4. „Gada pedagogs vidusskolas izglītības programmā”; 

1.2.5. „Gada pedagogs profesionālās ievirzes programmā”; 

1.2.6. „Gada sporta treneris”; 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

1.2.7. „Skolēnu simpātija”; 

1.2.8. „Mārupes novada gada pedagogs”; 

1.2.9. „Par mūža ieguldījumu izglītībā”. 

1.3. Balvas piešķiršanu organizē un finansē Mārupes novada pašvaldība. 

1.4. Apbalvošanas pasākumu organizē Mārupes novada Izglītības pārvalde (turpmāk –

Izglītības pārvalde) sadarbībā ar Mārupes kultūras namu. 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

1.5. Balvu pasniedz vienreiz gadā Skolotāju dienai veltītajā pasākumā.  

1.6. Punktos 1.2.1 – 1.2.7. izvirzītie nominanti saņem Mārupes novada Domes pateicības 

rakstu un – piemiņas zīmi. 

1.7. Balvas “Mārupes novada gada pedagogs” nominants saņem Mārupes novada 

pašvaldības apbalvojumu I pakāpes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 500,00 (pieci simti 

eiro) apmērā pēc nodokļu nomaksas. 
(grozīts ar Mārupes novada Domes 2019.gada 25.septembra lēmumu Nr.18 (sēdes prot.Nr.12) 

1.8.  Balvas „Par mūža ieguldījumu izglītībā” nominants saņem Mārupes novada 

pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” un naudas balvu EUR 600 (seši simti euro) apmērā pēc 

nodokļu nomaksas. 



(grozīts ar Mārupes novada Domes 2019.gada 25.septembra lēmumu Nr.18 (sēdes prot.Nr.12) 

 

II Balvas piešķiršanas mērķis 

2.1.Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību Mārupes novada pedagogiem par ieguldījumu 

izglītībā un sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā Mārupes novadā. 

2.2.Balvas piešķiršanas mērķis ir apzināt un atbalstīt Mārupes novada dibināto izglītības 

iestāžu, Mārupes Sporta centra un Babītes Sporta kompleksa pedagogus un popularizēt viņu 

sasniegumus pedagoģiskajā darbībā, kā arī stiprināt pedagogu prestižu un atpazīstamību 

sabiedrībā.  

(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

2.3.Balva tiek piešķirta pedagogiem par augstu profesionālo meistarību, kas veicina katra 

izglītojamā izaugsmi, jaunu progresīvo metožu ieviešanu, par nozīmīgiem izglītojamo 

sasniegumiem, pedagoģiskās pieredzes popularizēšanu, kā arī ieguldījumu izglītības iestādes 

vai novada izglītības sistēmas attīstībā. 

 
III Balvas piešķiršanas kārtība 

3.1. Kandidātus Balvai izvirza: 
3.1.1. Mārupes Valsts ģimnāzija; 

3.1.2. Babītes vidusskola; 

3.1.3. Mārupes pamatskola; 

3.1.4. Jaunmārupes pamatskola; 

3.1.5. Mārupes novada Skultes sākumskola; 

3.1.6. Salas sākumskola; 

3.1.7. Pirmsskolas izglītības iestāde „Zeltrīti”; 

3.1.8. Pirmsskolas izglītības iestāde „Lienīte”; 

3.1.9. Pirmskolas izglītības iestāde "Mārzemīte"; 

3.1.10. Pirmsskolas izglītības iestāde “Saimīte”; 

3.1.11. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”’; 

3.1.12. Babītes pirmsskolas izglītības iestāde; 

3.1.13. Mārupes Mūzikas un mākslas skola;   

3.1.14. Babītes Mūzikas skola; 

3.1.15. Mārupes Sporta centrs; 

3.1.16. Babītes Sporta komplekss. 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

 

3.2. Balvai izvirza: 

3.2.1. Katra Izglītības iestāde: 

‒ 1 pretendentu pirmsskolas izglītības pakāpē; 

‒ 1 pretendentu sākumskolas izglītības pakāpē; 

‒ 1 pretendentu pamatskolas izglītības pakāpē; 

‒ 1 pretendentu vidusskolas izglītības pakāpē; 

3.2.2. Mārupes Sporta centrs – 1 pretendentu;  

3.2.3. Babītes Sporta komplekss- 1 pretendentu; 

3.2.4. Mārupes mūzikas un mākslas skola – 1 pretendentu; 

3.2.5. Babītes Mūzikas skola- 1 pretendentu.’ 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

 

3.3. Kā atsevišķas kategorijas Balvai izvirza: 

3.3.1. Izglītības iestādes no strādājošajiem pedagogiem 1 pretendentu balvai „Par mūža 

ieguldījumu izglītībā”; 



3.3.2. Pamatskolas un vidusskolas Izglītības iestāžu pakāpes izglītojamie –  

1 pretendentu balvai „Skolēnu simpātija”. 

3.4. Balvai „Mārupes novada gada pedagogs” tiek izvirzīts viens pedagogs no Mārupes 

novada pašvaldības dibināto Izglītības iestāžu (turpmāk - Izglītības iestādes), Mārupes Sporta 

centra un Babītes Sporta kompleksa Balvas nominācijām (1.2.1. – 1.2.7.punkts) pieteiktajiem 

kandidātiem. 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

3.5. Vienu un to pašu pedagogu Balvai var izvirzīt ne biežāk kā reizi 3 gados. 

3.6. Punktā 3.3.1. minētajā kategorijā izvirzāmajam pretendentam ir noteikti šādi kritēriji: 

3.6.1. 40 gadus ir strādājis kā pedagogs; 

3.6.2. Ir devis būtisku ieguldījumu Mārupes novadā.  

 

IV Pieteikuma iesniegšana 

4.1.Izglītības pārvalde izsludina informāciju par Balvas pasniegšanu tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv un informē Izglītības iestādes, Mārupes Sporta centru un Babītes Sporta 

kompleksu par pretendentu pieteikšanu Balvai. 

(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

4.2.Piesakot pretendentu Balvai, Izglītības iestāžu direktori, Mārupes Sporta centra un Babītes 

Sporta kompleksa vadītāji līdz kārtējā gada 31.augustam iesniedz Izglītības pārvaldē motivētu 

pieteikumu (sk. 3.pielikumu), pievienojot pedagoģiskās sēdes vai treneru padomes lēmuma 

izrakstu un Nolikumā minētos pielikumus. 

(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

 

 

V Pretendentu izvērtēšana 

5.1.  Izvirzot kandidātus Balvas nominācijām, tiek ņemti vērā iepriekšējā mācību gada 

profesionālās darbības rādītāji. Šie kritēriji nav attiecināmi uz pretendentu "Par mūža 

ieguldījumu". 

5.2. Pretendenti Balvas nominācijām tiek izvirzīti pamatojoties uz Izglītības iestāžu 

pedagoģiskās sēdes, Babītes Sporta kompleksa komisijas un  Mārupes Sporta centra treneru 

padomes, lēmumiem. 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

5.3. Izglītības iestāžu administrācija un metodisko komisiju vadītāji, pamatojoties uz 

pedagoģiskās sēdes lēmumu, izvērtē pretendentus, ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas 

izstrādātajā pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas metodikā noteikto 

(sk. 1.pielikumu). 

5.4. Mārupes Sporta centra administrācija, pamatojoties uz treneru padomes lēmumu, un 

Babītes Sporta kompleksa administrācija, pamatojoties uz komisijas lēmumu, izvērtē 

pretendentus ņemot vērā darbinieku ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu 

(2.pielikums). 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

5.5. No katras Izglītības iestādes Balvas nominācijai (1.2.1. – 1.2.7.punkts) tiek izvirzīts 

kandidāts nominācijas saņemšanai, kurš saņēmis lielāko punktu skaitu. 

5.6. Kandidātu nominācijai „Mārupes novada gada pedagogs” izvirza vērtēšanas komisija, 

kas sastāv no Mārupes novada Domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas deputātiem, citu komiteju deputātiem un Izglītības pārvaldes darbiniekiem. 
(grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija lēmumu Nr.18 (sēdes prot. Nr.12) 

5.7. Vērtēšanas komisija pretendentus aicina uz interviju, kuras laikā pretendenti iepazīstina 

ar sevi, darba metodēm, atzinumiem pedagoģiskajā darbā. 

5.8. Izvērtēšanas Komisijas atzinums par "Mūža ieguldījumu" tiek apstiprināts ar Mārupes 

novada Domes lēmumu. 

5.9. Vērtēšanas komisija balsojot ar balsu vairākumu apstiprina lēmumu par Mārupes 

novada pašvaldības balvu izglītībā "Gada pedagogs" piešķiršanu 

http://www.marupe.lv/


 

 
VI Nobeiguma jautājums 

6.1. Mārupes novada pašvaldības domes lēmums par Balvas "Par mūža ieguldījumu" 

piešķiršanu, vērtēšanas komisijas lēmumu par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā 

"Gada pedagogs" piešķiršanu tiek publicēts izdevumā „Mārupes vēstis” un tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv . 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 
 

 

 

http://www.marupe.lv/

